2023年11月10日
各　位

上場会社名 北海道コカ・コーラボトリング株式会社
代表者 代表取締役社長 佐々木　康行
（コード番号 2573）
問合せ先責任者 執行役員経営管理部長 神埜　亨
（TEL 011-888-2051）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年2月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 54,700 400 430 250 18.37
今回修正予想(B) 56,500 1,500 1,500 1,100 80.84
増減額(B-A) 1,800 1,100 1,070 850
増減率(%) 3.3 275.0 248.8 340.0
（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

51,605 608 833 556 40.88

(注)当社は、2023年7月１日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計
年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由
第3四半期累計期間の実績及び最近の経営環境を踏まえ、通期業績予想を修正いたしました。人流が回復してきたことや
価格改定の浸透により売上高が堅調に推移したこと、また、原材料資材価格やエネルギー価格の上昇が想定より落ち着い
てきたことなどの要因により、利益面も前回発表予想を大幅に上回ることが見込まれるため、上方修正いたします。

以　上